
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 5 
 

Kuldīgā, 2023. gada 11. maijā 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00   

Sēdi atklāj plkst. 15.01   

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla 

Protokolē – kancelejas vadītāja Laura Damberga 

 

Piedalās deputāti: 

Baiba Mikāla 

Ruta Karloviča  

  Agris Kimbors  

Ainārs Zankovskis – attālināti Zoom platformā 

  Kristīna Ansone  

  Brigita Freija 

 

Nepiedalās deputāti: 

  Artis Gustovskis – attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti/interesenti: 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Artis Roberts 

Izpilddirektore Ilze Dambīte-Damberga  

Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola  

Administratīvās nodaļas juriste Karīna Grundmane  

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja Santa Dubure 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja vietniece Lilita 

Mačtama 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vadītāja Sarmīte 

Segliņa 

Nīkrāces pamatskolas direktore Dzintra Liekmane 

Deputāti Loreta Robežniece un Daiga Kalniņa 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

 

   

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.kuldiga.lv 

sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību, kā arī vienojas, ka balsošana nenotiek elektroniski, bet 

videokonferencē mutiski izteikto balsojumu deputāts, kurš piedalās sēdē attālināti, apliecina 

ar savu parakstu, pašrocīgi parakstot sēdes protokolu. 

  

  



 
 

2 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

2023. gada 11. maijā Nr. 5 

 

Nr.

p.k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  
Par Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu* 
S. Segliņa 

2.  

Par Kuldīgas novada domes saistošo noteikumu 

Nr. KNP/2023/___ “Kuldīgas novada pašvaldības svētku pabalsti” 

apstiprināšanu* 

S. Segliņa 

3.  
Par grozījumiem Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra 

nolikumā* 
L. Mačtama 

4.  
Par darba tiesisko attiecību  izbeigšanu ar Kuldīgas novada 

Kuldīgas  Centra vidusskolas  direktori 
S. Dubure 

5.  
Par darba tiesisko attiecību  izbeigšanu ar Kuldīgas novada 

Alsungas  pamatskolas  direktori 
S. Dubure 

6.  

Par konkursa uz vakanto Alsungas pamatskolas un Kuldīgas 

Centra vidusskolas  direktoru amatu izsludināšanu, nolikuma un 

konkursa komisijas apstiprināšanu* 

S. Dubure 

7.  
Informatīvs jautājums – Par Nīkrāces pamatskolas akreditācijas 

rezultātiem 

L. Mačtama, 

S. Dubure 

* - lēmumam ir pielikums 

Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi un pievienotie dokumenti tiek pievienoti maija domes 

sēdes protokolam. 

 

 

1. Par Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 2022. gada publiskā 

pārskata apstiprināšanu*

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās S. Segliņa, B. Mikāla, D. Kalniņa, R. Karloviča 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. un 21. punktu, Publisko 

aģentūru likuma 20. panta otrās daļas 5. punktu, 27. pantu, likuma “Par budžetu un finanšu 

vadību” 14. panta trešo daļu un Ministru kabineta 05.05.2010. noteikumiem Nr. 413 

“Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. Mikāla, 

R. Karloviča, A. Kimbors, A. Zankovskis, K. Ansone, B. Freija), „pret” nav, „atturas” nav, 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 2022. gada 

publisko pārskatu. 

2. Lai informētu sabiedrību par pašvaldības aģentūras darbības mērķiem un rezultātiem, 

piešķirto budžeta līdzekļu izlietojumu, kā arī nodrošinātu gada publiskā pārskata 

pieejamību sabiedrībai, Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

publisko pārskatu: 



 
 

3 

 

2.1. pēc apstiprināšanas publicēt Kuldīgas novada pašvaldības mājaslapā www.kuldiga.lv 

un Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” mājaslapā 

www.socialais.kuldiga.lv; 

2.2. novietot pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā; 

2.3. novietot Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrā “Sociālais dienests” apmeklētājiem 

pieejamā vietā. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais 

dienests” direktore Sarmīte Segliņa un Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektore Ilze Dambīte-

Damberga. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 2022. gada publiskais 

pārskats. 

 

Lēmums nosūtāms: Administratīvās nodaļas vadītājai I. Ozolai, , Mārketinga un sabiedrisko 

attiecību nodaļai, izpilddirektorei I. Dambītei-Dambergai, Kuldīgas novada pašvaldības 

aģentūrai “Sociālais dienests” uz e-adresi. 

 

 

2. Par Kuldīgas novada domes saistošo noteikumu Nr. KNP/2023/___ “Kuldīgas novada 

pašvaldības svētku pabalsti” apstiprināšanu*

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās B. Mikāla, S. Segliņa, D. Kalniņa, I. Ozola, K. Grundmane 

 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests” ir sagatavojusi saistošo 

noteikumu “Kuldīgas novada pašvaldības svētku pabalsti” projektu (turpmāk – Saistošie 

noteikumi). 

Šobrīd spēkā ir Kuldīgas novada domes saistošie noteikumi Nr. KNP/2021/8 

“Kuldīgas novada pašvaldības svētku pabalsti”, kur izdoti saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām”. Tā kā likums “Par pašvaldībām” zaudējis spēku, nepieciešams izdot jaunus 

saistošos noteikumus, kuru tiesiskais pamatojums ir Pašvaldību likums, kurš stājies spēkā ar 

01.01.2023. 

Saistošajos noteikumos tiek saglabāti esošie pabalsti, no 01.01.2024. tiek paredzēta 

esošā pabalsta senioram nozīmīgā jubilejā apmēra palielināšana par 10 EUR, nosakot to 

40 EUR apmērā. 

Saistošajos noteikumos tiek paredzēts jauns pabalsts – svētku pabalsts politiski 

represētai personai vienu reizi gadā 50 EUR apmērā. Tiesības saņemt šo pabalstu būs 

personām, kurām piešķirts politiski represētas personas statuss, ja personas dzīvesvieta 

deklarēta Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā pēdējos 6 mēnešus līdz 

1. novembrim un persona iesniegusi pirmreizēju iesniegumu pabalsta saņemšanai. Pabalsts 

tiks izmaksāts vienu reizi gadā, novembrī, pamatojoties uz pirmreizēju iesniegumu, bez 

ikgadēja iesnieguma un bez ienākumu un materiālās situācijas izvērtēšanas. Pirmreizējs 

iesniegums pabalsta piešķiršanai jāiesniedz līdz 1. novembrim. 

Vienlaikus ir noteikts, ka tiesības saņemt Saistošajos noteikumos paredzētos 

pašvaldības pabalstus ir mājsaimniecībām, kuras savu dzīvesvietu ir deklarējušas Kuldīgas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā pabalsta pieprasīšanas brīdī un vismaz pēdējos 

6 (sešus) mēnešus pirms pabalsta pieprasīšanas. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu Saistošo noteikumu projekts un 

paskaidrojuma raksts sabiedrības viedokļa noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa 

vietnē internetā www.kuldigas.lv divas nedēļas no 20.04.2023. Sabiedrības pārstāvju 

priekšlikumi vai iebildumi par Saistošo noteikumu projektu nav saņemti. 



 
 

4 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

9. punktu un 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, 44. panta otro daļu, atklāti balsojot ar 6 

balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. Kimbors, A. Zankovskis, K. Ansone, B. Freija), 

„pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu 

komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt Kuldīgas novada domes saistošos noteikumus Nr. KNP/2023/____ 

“Kuldīgas novada pašvaldības svētku pabalsti”.  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to 

parakstīšanas publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās tos publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā, nodrošināt to pieejamību Kuldīgas novada pašvaldības ēkā un pagastu 

pārvaldēs. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais 

dienests” direktore. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektore Ilze Dambīte-

Damberga. 

 

Pielikumā: 

1. Kuldīgas novada domes saistošie noteikumi Nr. KNP/2023/____ “Kuldīgas novada 

pašvaldības svētku pabalsti”. 

2. Saistošo noteikumu Paskaidrojuma raksts. 

  

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests”, 

Administratīvajai nodaļai, Finanšu nodaļai, izpilddirektorei I. Dambītei-Dambergai, Kuldīgas 

novada pagastu pārvaldēm. 

 

 

3. Par grozījumiem Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra nolikumā*

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās L. Mačtama 

 

Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra (turpmāk – Iestāde) juridiskajā adresē 

1905. gada ielā 10, Kuldīgā, Kuldīgas novadā notiek ēkas rekonstrukcijas darbi. 08.05.2023. 

saņemts Iestādes vadītājas iesniegums par nepieciešamību veikt grozījumus Iestādes nolikuma 

(apstiprināts ar Kuldīgas novada domes 29.07.2021. lēmumu, prot. Nr. 3, p. 27) 4. punktā, 

nosakot, ka Iestādes juridiskā adrese ir Jelgavas iela 26, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8., 21. punktu, Izglītības 

likuma 22. panta pirmo, otro daļu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, 

A. Kimbors, A. Zankovskis, K. Ansone, B. Freija), „pret” nav, „atturas” nav,  Kuldīgas novada 

domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Veikt grozījumus Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra nolikumā (apstiprināts ar 

Kuldīgas novada domes 29.07.2021. lēmumu, prot. Nr. 3, p. 27), izsakot nolikuma 

4. punktu šādā redakcijā: 



 
 

5 

 

“4. Iestādes juridiskā adrese: Jelgavas iela 26, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301.” 

2. Uzdot Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra vadītājai Ievai Ozoliņai nodrošināt 

nolikuma aktualizāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra vadītājas iesniegums, Kuldīgas novada 

Bērnu un jauniešu centra nolikums. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, Kuldīgas novada Bērnu un 

jauniešu centram. 

 

 

4. Par darba tiesisko attiecību  izbeigšanu ar Kuldīgas novada Kuldīgas  Centra 

vidusskolas  direktori

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās B. Mikāla, B. Freija, L. Robežniece, L. Mačtama, A. Zankovskis, D. Kalniņa, I. Ozola, 

R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone 

 

Kuldīgas novada pašvaldībā ir saņemts Brigitas Freijas – Kuldīgas Centra 

vidusskolas direktores iesniegums par darba tiesisko attiecību izbeigšanu  ar š.g. 1.augustu, uz 

abpusējas vienošanās pamata /28.04.2023. iesniegums, reģ. nr. KNP/3.11/23/206/. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Darba likuma 114. pantu,  Pašvaldību  

likuma 10. panta 10. punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, atklāti balsojot 

ar 5 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. Kimbors, A. Zankovskis, K. Ansone), „pret” 

nav, „atturas” nav, B. Freija balsojumā nepiedalās, Kuldīgas novada domes Sociālo, 

izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

Izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Brigitu Freiju  par Kuldīgas novada Kuldīgas  

Centra vidusskolas direktora  pienākumu veikšanu 2023. gada 1.augustā. 

  

Pievienotie dokumenti: B. Freijas iesniegums.  

 

 Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai; Finanšu un ekonomikas nodaļai, 

Izglītības pārvaldei, B. Freijai, personāla speciālistei E. Zeidakai. 

 

 

5. Par darba tiesisko attiecību  izbeigšanu ar Kuldīgas novada Alsungas  pamatskolas  

direktori 
 

Ziņo B. Mikāla 

Izsakās S. Dubure, D. Kalniņa, B. Mikāla 

 

Kuldīgas novada pašvaldībā ir saņemts Undīnes Priedoliņas – Alsungas pamatskolas  

direktores iesniegums par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar š.g. 26.jūniju. /24.04.2023. 

iesniegums, reģ. nr. KNP/3.11/23/201/. 

 



 
 

6 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Darba likuma 100. pantu,  Pašvaldību  

likuma 10. panta 10. punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, Kuldīgas 

novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

Izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Undīni  Priedoliņu  par Kuldīgas novada 

Alsungas pamatskolas direktora  pienākumu veikšanu 2023. gada 26. jūnijā. 

 

Pievienotie dokumenti:  U. Priedoliņas iesniegums.  

 

 Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai; Finanšu un ekonomikas nodaļai, 

Izglītības pārvaldei,U. Priedoliņai, personāla speciālistei E. Zeidakai. 

 

 

6. Par konkursa uz vakanto Alsungas pamatskolas un Kuldīgas Centra vidusskolas  

direktoru amatu izsludināšanu, nolikuma un konkursa komisijas apstiprināšanu*

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās D. Kalniņa, B. Mikāla, R. Karloviča 

 

Pamatojoties uz 19.08.2014. Ministru kabineta noteikumiem Nr.496 “Kārtība un 

vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un 

koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei”, 

atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. Kimbors, A. Zankovskis, K. 

Ansone, B. Freija), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un 

kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Izsludināt atklātu konkursu uz vakanto Alsungas pamatskolas un Kuldīgas Centra 

vidusskolas  direktoru amatiem. 

2. Apstiprināt Alsungas pamatskolas un Kuldīgas Centra vidusskolas  direktoru amata 

pretendentu atlases konkursa nolikumu. 

3. Izveidot konkursa komisiju šādā sastāvā: 

3.1.Komisijas priekšsēdētāja:  Inese Astaševska – domes priekšsēdētāja; 

3.2.Komisijas locekļi: 

Ilze Dambīte-Damberga - izpilddirektore; 

    Santa Dubure - Izglītības pārvaldes vadītāja; 

Artis Roberts - domes priekšsēdētāja vietnieks; 

Nellija Kleinberga- domes priekšsēdētāja vietniece; 

Brigita Freija - domes deputāte, Kuldīgas Centra 

vidusskolas direktore; 

Kristīna Ansone - domes deputāte; 

Daiga Kalniņa -  domes deputāte. 

 

Pielikumā: Pretendentu atlases konkursa nolikums uz Alsungas pamatskolas un Kuldīgas 

centra vidusskolas direktoru amatiem uz 3 (trīs) lapām.  

 

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, Izglītības pārvaldes vadītājai Santai Duburei.  

 
 



 
 

7 

 

7. Informatīvs jautājums – Par Nīkrāces pamatskolas akreditācijas rezultātiem

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās S. Dubure, L. Mačtama, D. Kalniņa, B. Freija, Dz. Liekmane, R. Karloviča 

 

 Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja 

Santa Dubure un vadītāja vietniece Lilita Mačtama prezentācijas veidā iepazīstina deputātus 

ar saņemto Izglītības kvalitātes valsts dienesta akreditācijas komisijas ziņojumu par Nīkrāces 

pamatskolas akreditācijas rezultātiem. 

 

Pielikumā: Izglītības pārvaldes prezentācija.  

 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla pasludina sēdi par 

slēgtu. 

Sēdi slēdz plkst. 16.40 

 
Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja                      (paraksts)  Baiba Mikāla 

 

Sēdi protokolēja 

kancelejas vadītāja     (paraksts)  Laura Damberga 

Deputāti:     

       (paraksts)   Ruta Karloviča 

(paraksts)  Agris Kimbors 

(paraksts)  Ainārs Zankovskis 

(paraksts)  Kristīna Ansone 

(paraksts)  Brigita Freija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


